



## **Szanowni Państwo**

*W tym przedświątecznym okresie chcemy podzielić się dobrymi wiadomościami. W nowej taryfie dla zbiorowego zaopatrzenia w wodę i zbiorowego odprowadzania ścieków na terenie miasta i gminy Szprotawa, zatwierdzonej przez Dyrektora Regionalnego Zarządu Gospodarki Wodnej we Wrocławiu,*  
**CENA ZA WODĘ I ŚCIEKI POZOSTANIE BEZ ZMIAN przez 2 kolejne lata.**

### **Szprotawska Tarcza Ochronna**

*To wynik działań realizowanych w ramach programu Szprotawskiej Tarczy Ochronnej, która wprowadzona została, aby chronić naszych mieszkańców przed rosnącymi w zastraszającym tempie kosztami życia. Robimy więc co w naszej mocy, aby opłaty za eksploatację i wykorzystanie gminnych zasobów, nie wzrastały i nie obciążały dodatkowo portfeli szprotawian.*

### **Jakie działania podejmuje SzWiK?**

*Nasze kieszenie najsilniej drenowane są przez rachunki za gaz, energię, paliwo, i żywność. Ta galopująca inflacja wyrażana w stale rosnących kosztach dotyka także szprotawski samorząd. Utrzymanie gminnej infrastruktury wodno-kanalizacyjnej obsługiwanej przez SzWiK, biorąc pod uwagę tylko energię elektryczną, w przeciągu ostatniego roku wzrosło aż o 1 milion złotych! Proszę wierzyć, że to przytłaczająca kwota. Dlatego podjęto działania usprawniające, unowocześniające oraz optymalizujące koszty jej funkcjonowania. Ogromny nacisk położono na wykorzystanie alternatywnych źródeł energii poprzez rozbudowę własnej infrastruktury, przeznaczonej do produkcji energii odnawialnej.*

### **Odnawialne źródła energii szansą na stabilizację**

*W 2023 roku SZWiK przystępuje do realizacji inwestycji, które bezwzględnie wpłyną na niezmienną cenę wody, tj. budowę elektrowni fotowoltaicznej na terenie oczyszczalni ścieków w Wiechlicach o mocy 0,3096 MW oraz budowę instalacji fotowoltaicznej dla zabezpieczenia elektroenergetycznego ujęcia wody przy ul. Kraszewskiego w Szprotawie, oczyszczalni ścieków w Długiem i stacji uzdatniania wody w Borowinie, które pozwolą na wytwarzanie energii elektrycznej o łącznej mocy do 150 kWp.*

## ***Dziękujemy załodze SzWiK!***

*Podkreślić chcemy, że utrzymanie stałych cen za wodę i ścieki przy szalejącej niemal w całej Europie inflacji i lawinowo rosnących cenach energii i gazu, to zadanie naprawdę karkołomne, wymagające solidnej i rzetelnej pracy sztabu ludzi. Dlatego, w tym miejscu chcemy podziękować pracownikom spółki SzWiK za zaangażowanie i trud wkładany w działania służące poprawie życia wszystkich mieszkańców naszej gminy.*

*Za podejmowane inicjatywy i realizację dalekowzrocznej polityki składamy wyrazy największego szacunku.*

***Dla Państwa z okazji zbliżającego się Bożego Narodzenia  
oraz Nowego Roku dołączamy życzenia***

***- wielu radości podczas świątecznych chwil spędzanych z bliskimi,  
dających wytchnienie od trosk dnia codziennego.***

***A w Nowym Roku niech się spełnią Państwa najskrytsze marzenia.***

***Życzymy optymizmu, wiary i powodzenia.***

**Prezes Zarządu Szprotawskich  
Wodociągów i Kanalizacji**

*Piotr Ciotkier*

**Burmistrz Szprotawy**

*Miroslaw Gasiak*

